12. δικαίως] Cod. Vat. δικαιον, in m.
δικαίωσις.

13. εἰ δὲ οὐ] Cod. Mon. A. ἢ δὲ οὐ.

15. ἵτιρων] Cod. Ciz. ἵτιρων, Vat. ἵτιρα.
Ficinus legit ἵτιρων. Sed h. l. tamen
ferri potest ἵτιρων propter praecedentia ἢ
αὐτὸν διατρέψει.

17. Παίδων δὲ] δὲ, quod aberat, addidi-
mus ex Codd. nostris omnibus.

ib. ἀκόλουθοι] Cod. Vind. A. ἀκόλουθος.
18. καὶ ἢ] Cod. Leid. καὶ εἰ.

paratæ sunt, si corpus ad idem vires suppeditavit, profecto, qui vires corpori præbuerunt, ad divitias conferunt eumulandas. Parentes quidem primum, deinde si qua regio cælum habet proprium: accedit et salubris terræ fertilitas. Si autem virtus absque beneficio corporis pecunias auxit, virtuti hæc in re soli plurimum tribuendum, et quotunque divina quadam sorte ex his quæ vicissim commutantur rependunturque, contingere. Ubi vero homines dedere divitias, siquidem boni sint, ad virtutem quoque similiter harrum causa referenda. Si vero pravi, sed tamen juste dederunt, existimandum est ex quodam, quod in eis agit optimo, id beneficii provenisse. At si malus sit, qui divitias eongregavit, judicandum est, præcipuum esse causam pravitatem, et si qua fuit causa pravitatis. Assumendi præ-

terea sunt similiter in ordine causarum, si qui divitias contulerunt. Proinde si laboribus, sicut in agricultura contingit, bonorum copia provenit, in agricultorem causa referenda, nec non in soli fertilitatem cælique clementiam. At si thesaurum reperit, putandum est, aliquid ex universo ad id concurrisse: neque mirum est, si hæc quibusdam significantur indiciis. Omnia enim omnino invicem consequuntur, ideoque possunt passim significari. Si quis projecterit divitias, ipsem et causa est: si subripiantur, raptor causa est: si naufragio faeta est jactura, multa, quæ confluent, causam damni dederunt. Gloria vel juste habetur, vel injuste: si justa, tum officiis, tum existimantium æquitate comparata est: si injusta, ex honorantium injustitia proficiscitur. Eadem est de imperio ratio. Aut enim honeste posside-

ἡ χεῖρον ἔσχε, γενομένου ἔνδον κωλύματός τυνος ἡ παρ' αὐτὴν τὴν κύουσαν, ἡ τοῦ περιέχοντος οὕτω διατεθέντος, ως ἀσυμμέτρως πρὸς τὴνδε τὴν κύησιν ἐσχηκότος.

‘Ο δὲ Πλάτων πρὸ τῆς περιφορᾶς τοῦ ἀτράκτου δοὺς κλήρους, καὶ 5 προαιρέσεις συνεργοὺς, ὕστερον δίδωσιν τοὺς ἐν τῷ ἀτράκτῳ, ως πάντως τὰ αἱρεθέντα συναποτελοῦντας· ἐπεὶ καὶ ὁ δάιμων συνεργὸς εἰς πλήρωσιν αὐτῶν. Ἐλλ’ οἱ κλῆροι, τίνες; ἡ τοῦ παντὸς, ἔχοντος οὕτως, ως τότε εἶχεν, ὅτε εἰσήσταν εἰς τὸ σῶμα γενέσθαι, καὶ τὸ εἰσελθεῖν εἰς τόδε τὸ σῶμα, καὶ τῶνδε τῶν γονέων, καὶ ἐν 10 τοιούτοις τόποις γίγνεσθαι, καὶ ὅλως ως εἴπομεν τὰ ἔξω· πάντα δὲ ὅμοῦ γενόμενα, καὶ οἶον συγκλωσθέντα, διὰ τῆς μιᾶς τῶν λεγομένων Μοιρῶν δεδήλωται ἐπί τε ἑκάστων, ἐπί τε τῶν ὅλων. Ἡ δὲ Λάχε- 15 σις, τὸν κλήρους· καὶ τὰ συμπεσόντα τάδε πάντως ἀναγκαῖον τὴν Ἀτροπον ἐπάγειν. Τῶν δὲ ἀνθρώπων οἱ μὲν γίγνονται τῶν ἐκ τοῦ ὄλου καὶ τῶν ἔξω ὥσπερ γοητευθέντες, καὶ ὀλίγα ἡ οὐδὲν αὐτοί· οἱ δὲ κρατοῦντες τούτων καὶ ὑπεραίροντες οἶον τῇ κεφαλῇ πρὸς τὸ ἄνω καὶ ἔκτος, ψυχῆς ἀποσώζουσι τὸ ἄριστον καὶ ἀρχαῖον τῆς ψυχικῆς οὐσίας. Οὐ γὰρ δὴ νομιστέον, τοιοῦτον εἶναι ψυχὴν, οἶον ὅ, τι ἀν-

4. Ὁ δὲ] Codd. Leid. Mon. A.C. Vat. (in m. ut Ed.) Vind. A. εἰ δὲ.

ib. πρὸ τῆς] Codd. Leid. et Vind. A. πρὸς τῆς.

5. προαιρέσεις] Ita Ficin. et Codd. prae-
ter Leid. Med. A.B. Vind. A., omnes.
Ed. προαιρέσει.

6. συναποτελοῦντας] Cod. Ciz. συναπο-
τελοῦνται.

7. πλήρωσιν] Codd. Ciz. Marc. A.
Mon. A.C. Vat. (in m. ut Ed.) Vind. A.

ποίουσιν.

9. καὶ τὰν τῶν] Cod. Marc. C. τῶνδε τῶν. Edid. τῶνδε γον.

ib. ἐν τούτοις] Edid. ἐν τούτοις, sed sedem libri τούτοις, quod recepi.

10. ὡς εἴπομεν τὰ ἔξω] Desunt haec in Cod. Vind. A. In Cod. Ciz. scribitur τοῦ ἔξω, in Cod. Marc. A. Mon. A.C. desunt verba τὰ ἔξω.

11. συγχλωσθίντα] Ita, pro συγχλω-

σίντα, scripsi ex Codd. Ciz. Darm. Mon. A.C. Par. A. Vat. Vind.

12. Μοιρῶν] Abest a Cod. Ciz.

14. δι ἀνθεπῶν] Codd. Marc. A.B.C. δι ἀνθεπῶν.

ib. ix τοῦ ὄλου καὶ τῶν] Cod. Ciz. αὐτοῦ ὄλου καὶ τῶν. Fortasse legendum τῶν ix τοῦ ὄλου vel τοῖς ix τ. ὥ. vel ix τῶν τοῦ ὄλου.

18. οὐ γὰρ δὲ] Ced. Ciz. δι.

tur, aut contra. Et alterum quidem ex eorum, qui elegerunt, aequitate causam habet, vel ad eum pertinet, qui id aliorum concursu amicorumque favore est consequitus, vel quomodo-eunque aliter id se habeat. Matrimonium pro-creat vel electio, vel contingentia, concursusque ex omnibus. Generatio filiorum haec sequitur, atque vel secundum seminarium rationem fetus, millo impidente, formatur, vel evadit deterior aliquo intus impidente, vel concipientis vitio, vel continentis dispositione conceptui huic adver-sante.

XV. *Anima priusquam subeat fatum, appetit corpus: quid fatum, quid fortuna. Anima proprium habet esse, quo etiam in fato habet propriam actionem, et potest a fato se solvere.*

Plato, cum ante mundani fusi circuitum sortes

quasdam electionesque simul adjuvantes in me-dium adduxisset, deinceps vires sortesve in ipso fuso descripsit, quibus, quae electa fuerant con-sumantur: quandoquidem et dæmon ad eadem implenda confirmator accedit. Sortes vero quæ-nam sunt? Forte per sortes significatur dispositio universi, qualis tunc erat, quando animæ ag-gressse sunt ingredi corpus. Item significatur in hoc et ejusmodi corpus ingredi, et sub talibus quibusdam parentibus. Praeterea in tali qua-dam regione nasci, quodlibe summatis dicebam, concur-sio externorum: cuncta vero simul facta, et quasi convoluta per unam Parearam, Clotho nominatam, tam in cunctis, quam in singulis de-monstratur. Lachesis autem sortes ipsas addu-cit in medium. Postremo Atropos efficit neces-sario, ut concurrentia haec omnia peragantur. Inter homines autem alii quidem ita flunt, ut